(O. D. A. Aus dem Abdruck in der Zeitschrift V. S. 381.)

In nomine domini amen. Thomas — dei gracia ep. Wrat. notum facimus omnibus presentem literam inspecturis: Quod habita consideratione ad divine providentiam bonitatisque nobis suam Vratizlaviens. ecclesiam gubernandam commisit, duas villas nostras patrimoniales, unam Kazovo²⁾ et aliam Powidsco³⁾, sub quo ultima eciam Golam⁴⁾ volumus contineri, in sanitate optima constituti contulimus olim deo et ecclesie b. Joh. bapt. Vratizlav. ab ipsa in perpetuum possidendas, quas duas villas ultimo expressas ad collacionem capituli nostri Vratizlav. post tempora mag. Stephani archid. Vratizlaviensis qui, easdem villas nomine ejusdem capituli nunc tenet volumus pertinere. Ita tamen, quod tantum canonico conferantur⁵⁾.

¹⁾ Da in der päpstlichen Kanzlei das Jahr vom 25. März an begann (vgl. Grotefend, Handbuch der Chronologie S. 26), so ist die Urkunde in Meitzen a. a. O. S. 248 und in Gr. Reg. S. 152 No. 1257 statt 1266 mit 1267, 19. März datirt.

²⁾ Kasawe, Kr. Militsch-Trachenberg.

³⁾ Powitzko, Kr. Militsch-Trachenberg.

⁴⁾ jetzt die Gahlhäuser, eine Colonie zu Bukolowe, Kr. Militsch-Trachenberg, geschlagen.

⁵⁾ Hier folgen die andern Stiftungen zu Gunsten der Domherrn, Vicarien und anderen Klöster, die hier nicht interessiren und daher weggelassen sind.

In quorum robur et perpetuam memoriam presentem literam sigillo nostro et nostri capituli roboramus. Dat. Wrat. in capitulo in eccla. s. Egydii V. Idus Januarii a. a. nativitatibus d. M.CCLXV.III. presentibus:

Vito s. Vincenc et Guntero de Camencz abbatibus, Lodvico portenario, fr. Lodwico Lubensi, fr. Alberto cellerario de Heinrichow, fr. Andrea de Camencz Cystere. ord. mag. Boguzlao prepos., Nicolao decan, mag. Stephano archid., Conrado cant., Thoma Opol., Mileyo Glog., mag. Franccone Legnic. archid., mag. Jacobo, Ecardo, Leónardo, Wolker, Boguzlao presb. Leonardo, Petro, Ottone, Heinricho, Nicolao, custodis nepote, mag. Pardo, Demetrio, Andrea, Heinricho canon. nostris et pluribus aliis.

79. Urkunde von 1271.

Wilhelm, Abt zu St. Vincenz zu Breslau, urkundet, dass er den Söhnen des Cliso die Mühle auf dem Gute Sackrau über dem Ufer des Juliusburger Wasser gegen jährlichen Zins von 2 Mark, unter Vorbehalt des Fischteiches verkauft und denselben zu Hilfe des Zinses eine grosse Hufe unter der Bedingung angewiesen habe, dass sie davon den Feldzehnten zahlen sollen.

O. St. A.

Cum tempus sit instabile, instabiles sunt et iterum actiones quae perhennem (?) poterunt si fulcramento litterarum roborantur. Hinc est quod nos W. dei gratia abbas ecclesie beati Vincentii in Wratislavia ordinis premonstratensis notum esse volumus universis presentibus et futuris, hanc paginam inspecturis, quod nos ex unanimi consensu et consilio nostri conventus exhibitoribus presentium Th. et fratri suo Th. filiis Clisonis molendinum nostrum situm in hereditate nostra Zacrov¹⁾ super ripam Dobre²⁾ vendidimus eis et eorum successoribus imperpetuo valiturum. Nos vero prenominatis Th. et fratri suo Th. ac posterum eorum bono ac commodo studiosius intendentes. Ad subsidium census molendini assignavimus unum mansum magnum tali namque conditione quod de manso magno decimam nobis et nostris successoribus persolvent in campo. De molendino vero duas marchas argenti in pondere Wratislaviensi sepepredicti Th. et frater suus Th. ac posterum eorum nobis vel nostris successoribus annis singulis inperpetuum solvere tenebuntur in festo beati Martini. Si vero in posterum ex parte domini ducis aliqua exactio super bona abatie posita fuerit pro qua Th. et frater suus vel posterum eorum respondebunt. Piscaturam vero ibidem excepimus, quam pro utilitate nostra nec non et capituli nostri duximus reservandam. Si autem, quod absit, predicto molendino siccitas aut inundationes aquarum supervenerint aut etiam si molat vel non nichilominus idem Th. et frater suus Th. ac posterum ipsorum nobis vel nostris successoribus annis singulis pro censu solvere tenentur tempore pretextato. Et ut nostra donatio robur firmitatis optineat presentem cartam sigilli nostri ac conventus nostri munimine duximus roborandam. Datum anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo primo, presentibus fratribus G. priore, H. suppriori, S. preposito, N. clavigero, E. camerario, W. infirmario, Joh. cantore, Har. capellano, F. granario et totus conventus.